
Trampský širák 2008 – 5.ročník festivalu / Štoky

Organizátor akce: Pavel „Sampaj“ Solar
     

Pátý ročník festivalu folk, country a trampské hudby se uskutečnil první víkend v září 
2008. Koncerty probíhaly v pátek od 18 hodin do 24 hodin a v sobotu od 12 hodin taktéž do 
24 hodin. Program tímto ovšem nekončil. Pro všechny zúčastněné byl připraven velký 
táborový oheň, který dle trampských tradic ze čtyř světových stran podpálili pomocí stylových 
loučí známí umělci. Poté se za doprovodu dalších kapel hrálo a zpívalo až do časných 
ranních hodin. Vedle toho všeho zároveň probíhal další bohatý program, jako např. různé 
soutěže pro diváky i umělce, jízdy na koních, rybolov, hry pro děti atd.
     Akce je situována na rozlehlé stráni a louce (cca 1,5ha) v těsné blízkosti Hanesova 
mlýna. Na místě jsme vybudovali pevné dřevěné podium, které nevtíravým způsobem 
zapadá do koloritu okolní krajiny.
     Pro posluchače bylo zabezpečeno cca 2.000 míst k sezení na dřevěných lavičkách a 
podlážkách. Ostatní diváci si mohli udělat pohodlí na vlastních přinesených karimatkách, 
dekách či celtách.
     Ani nepřízně počasí se návštěvníci nemuseli obávat, protože jsme pro ně zastřešili
obrovský kus louky, kam se najednou mohlo schovat až 1.200 lidí. Pro návštěvníky bylo 
rovněž zajištěno občerstvení v restauraci Hanesův mlýn a u stánkařů. Každý z účastníků měl 
možnost tábořit přímo na louce vedle mlýna, a to zcela bezplatně. Festival Trampský širák 
v roce 2008 navštívilo cca 5.500 lidí.
www.trampskysirak.cz




